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KESKUSTELUALOITE 1/2014 vp

Suomen puolustuspolitiikka

Eduskunnan puhemiehelle
Eduskunta käsitteli runsas vuosi sitten valtioneu-
voston selontekoa (VNS 6/2012 vp) Suomen tur-
vallisuus- ja puolustuspolitiikasta. Selonteko an-
toi kattavan kuvan turvallisuuteen vaikuttavista 
tekijöistä. Se huomioi esimerkiksi väestönkas-
vun, pakolaisuuden, ilmastonmuutoksen, kyber-
turvallisuuden, terrorismin, talouden painopis-
teen siirtymisen Euroopan ja Yhdysvaltojen ul-
kopuolelle sekä uskonnolliset ja muut ääriliik-
keet.

Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikan tär-
keimmät tehtävät ovat Suomen itsenäisyyden, 
alueellisen koskemattomuuden ja perusarvojen 
turvaaminen, väestön turvallisuuden ja hyvin-
voinnin edistäminen sekä yhteiskunnan toimi-
vuuden varmistaminen. Puolustuspolitiikalla 
luodaan edellytykset näiden tavoitteiden toteut-
tamiselle. Selonteon mukaan koko maata puolus-
tetaan. Yleinen asevelvollisuus ja alueellinen 
puolustusperiaate sekä sotilasliittoon kuulumat-
tomuus säilyvät.

Valitettavasti taloudellinen realismi ja poliitti-
nen idealismi eivät enää kohtaa. Puolustuskyvyn 
ylläpidon kustannuskehitys ja puolustusmate-
riaalien laaja vanheneminen vuosikymmenen 
puolivälistä alkaen eivät mahdollista tulevaisuu-
dessa vaikuttavuudeltaan nykytasoisten puolus-
tusvoimien ylläpitoa. Komentaja Ari Puheloisen 
julkisuudessa antamien lausuntojen mukaan puo-
lustusvoimat ei voi tulevaisuudessa selvitä ilman 
lisärahoitusta niistä tehtävistä, joita poliittinen 
johto on sille asettanut.

Turvallisuus- ja puolustuspoliittisen selon-
teon lopussa todetaan, että 2020-luvun alkuun 

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mennessä merkittävä osa kaikkien puolustushaa-
rojen keskeisestä materiaalista vanhenee ja suori-
tuskyky heikkenee alle tehtävien vaatimusten. 
Esimerkiksi Hornet-hävittäjien korvaajista on 
tehtävä päätös lähivuosina.

Hallitusohjelman mukaan Suomi on sotilasliit-
toon kuulumaton maa, joka harjoittaa yhteistyö-
tä Naton kanssa sekä ylläpitää mahdollisuutta ha-
kea sotilasliiton jäsenyyttä. Toisaalta hallitusoh-
jelmassa todetaan, ettei Suomi tämän hallituksen 
aikana valmistele Nato-jäsenyyden hakemista. 
Valtioneuvoston selonteossa mainitaan, että puo-
lustusvoimien kehittämisessä otetaan huomioon, 
ettei mahdolliselle sotilaalliselle liittoutumiselle 
muodostu esteitä. Esimerkiksi kalustohankin-
tamme ovat Nato-yhteensopivia. Sanamuodot an-
tavat sekavan kuvan Suomen harjoittamasta poli-
tiikasta ja tavoitteista. Myös puolustusministeri 
Carl Haglund on todennut julkisesti, että Suo-
men Nato-optio on hämärä ja harhaanjohtava kä-
site.

Valtioneuvoston selonteon käsittelyn jälkeen 
Suomen toimintaympäristö on muuttunut haas-
teellisemmaksi ja entistä vaikeammin ennustetta-
vaksi. Selontekoprosessi alkoi vuonna 1995, ja 
nykyinen muutostahti on sen jälkeisen ajan no-
peinta. Lisäksi suomalaisten upseerien luotta-
mus puolustuskykymme uskottavuuteen alkaa 
horjua. Tilannetta ovat pahentaneet määrära-
haleikkaukset ja henkilökunnan vähennysohjel-
ma.

Myös Suomessa on noussut esille huoli Ruot-
sin puolustuskyvyn uskottavuudesta. Ulkopoliit-
tisen instituutin tutkija Charly Salonius-Paster-
 Versio 2.0



KA 1/2014 vp — Pauli Kiuru /kok ym.
nak on arvioinut Ruotsin Nato-jäsenyyshake-
muksen olevan entistä todennäköisempi lähivuo-
sina. Ruotsin mahdollinen jäsenyys Nato-maa 
Norjan rinnalle olisi Suomen kannalta merkittä-
vä muutos nykytilanteeseen verrattuna.
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Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta käy ajankohtaiskeskuste-
lun Suomen puolustuspolitiikasta.
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